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MAKTABGACHA TA’LIM TARBIYALANUVCHILARIGA INTERFAOL 

STRATEGIYALARNING OʻRNI VA AHAMIYATI 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktab yoshigacha boʻlgan tarbiyalanuvchilarga 

interfaol strategiyalar va oʻyinli metodlar xususida fikrlar yuritiladi. 

Kalit soʻzlar:  bolaga yoʻnaltirilgan ta’lim, interfaol, metod, usul, oʻyin, pedagogik 

texnologiya, diqqat, xotira, nutq, tafakkur. 

Аннотация: В этой статье объясняются интерактивные стратегии и 

игровые методы для дошкольников. 

Ключевые слова: детско-ориентированное обучение, интерактив, метод, 

прием, игра, педагогическая технология, внимание, память, речь, мышление. 

Annotation: This article explains interactive strategies and play methods for 

preschoolers. 

Key words: child-oriented learning, interactive, method, technique, game, 

pedagogical technology, attention, memory, speech, thinking. 

 

Zamonaviy ta’lim jarayoni 2 xil yondashuvga asoslanishi mumkin: 

1.Tarbiyachilarga yoʻnaltirilgan ta’lim koʻproq oʻqitishga qaratiladi. 

2. Bolaga yoʻnaltirilgan ta’lim –koʻproq oʻrganishga qaratiladi. 

Ta’limdagi ikki yondashuvning farqli jihatlari 

Tarbiyachiga yoʻnaltirilgan ta’lim 

tartiblari 
Bolaga yoʻnaltirilgan ta’lim tartiblari 

Tarbiyachi oʻqitayotgan narsa 

(bilim)ga diqqatni qaratadi 

Bolaning ehtiyoji, qiziqishi va 

individuallashuviga diqqat qaratiladi 

Boshqaruv va tartibga diqqatni 

qaratadi 

Bolaning tanlovi, mustaqilligi va ijobiy 

munosabatlari e’tiborga olinadi 
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Oʻqitayotganda 

tarbiyalanuvchilarning xulqiga 

diqqatni qaratadi 

Oʻrganish jarayonida bolaning faol ishtiroki 

ta’minlanadi 

Oʻrganish tarbiyachidan bolaga 

“beriladi” 

Oʻrganish bola tomonidan amalga oshiriladi 

va tarbiyachi tomonidan koʻmak beriladi 

Interfaol strategiyalar ning ikkita muhum maqsadi bor: 

- Ta’lim olishda bolaning faol oʻrni  

- Bolaning kattalar va tengdoshlari bilan muloqot oʻrnatishi 

Inter faol strategiyalarga quyidagilar kiradi. 

 Turli mashgʻulotlarni uyushtirganda bolalarni kichik guruhlarga boʻlish 

(muhitni bolalarni kichik guruhlarda birga ishlay oladigon qilib moslang)  

 Bolalar oʻrtasida hamkorlikni talab qiladigon mashgʻulotlardan foydalanish 

(biron narsani qurish)  

 Doira shaklida oʻtirib faktlar hodisalar bilan oʻrtoqlashish 

 Biror masalada fikr almashishlaridan oldin vaqt va imkoniyat berish 

 Bir biridan oʻrganish (vazifani bajarayotganda bolalar bir birlariga yordam 

berishlariga yoʻl qoʻyib berina) 

 Muammoli vaziyatlarga birgalikda yechim izlash  

 Bolalar bilan mavzuga doir loyihalar ishlab chiqish 

Oʻyin texnologiyalari 

Oʻyin, mehnat va oʻqish inson faoliyatining asosiy turlaridir. Oʻyin ijtimoiy 

tajribaning qayta yaratish va oʻzlashtirishga qaratilgan faoliyat turi boʻlib u orqali 

insonning oʻz oʻzini boshqarish koʻnikmalari rivojlanadi. Oʻyin shunday faoliyatki,  

uning natijasigina emas balki jarayonning oʻzi ham insonga zavq bagʻishlaydi. 

Oʻyin faoliyati ijod uchun imkon beradi, his-tuygʻularni kuchaytiradi. Quyidagi 

oʻyinli texnologiyalar maqsadlari keltirilgan. 

Oʻyinli texnologiyalar maqsadlari 

1. Didaktik: dunyo qarashni kengaytirish, bilish faoliyati bilimlarni amaliyotda 

qoʻllash, ma’lum koʻnikma va malakalarni shakllantirish  

2. Tarbiyaviy: ta’lim oluvchiga mustaqillikni irodani tarbiyalash: ma’lum 

munosabot axloqiy-estetik yoʻnalishlarni shakllantirish: hamkorlik jamoa bilan 

birlashtirish tuygʻularini tarbiyalash 

3. Rivojlantiruvchi: diqqat, xotira, nutq tafakkur, taqqoslash koʻnikmalari, 

empatiya, refleksiya, optimal yechimlar izlab toppish koʻnikmalari, oʻquv 

faoliyatiga nisbatan motivatsiyani rivojlantirish. 

4. Ijtimoiylashtiruvchi: ta’lim oluvchilar ongiga jamiyatda qabul qilingan 

axloqiy me’yorlar, milliy va umuminsoniy qadriyatlarni sindirish,  muhitga 

moslashish, oʻz-oʻzini boshqarish, muloqotga oʻrnatish, psixoterapiya. 

Oʻyinli texnologiyalarning ba’zi konseptual asoslari 

1. Oʻyinli texnologiyalarning psixologik mexanizmi shaxsning oʻz-oʻzini 

namoyish qilish, jamoada oʻz oʻrnini egallash, oʻz-oʻzini boshqarihga boʻlgan 

ehtiyojga asoslanadi. 

2. Oʻyin hayot maktabi va rivojlantirish amaliyotidir. 

3. Oʻyinga kirishishga insonning  yosh xususiyatlari ta’sir koʻrsatadi. 
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        Mashgʻulot jarayonida oʻyin ta’lim oluvchilarni oʻquv jarayoniga undovchi 

vosita vazifasini bajaradi. Bunda:  

- Ta’lim maqsadi oʻyin sharti sifatida qoʻyiladi, 

- Oʻquv faoliyati oʻyin qoidalariga boʻysunadi. 

- Oʻquv materiallari oʻyin orqali taqdim etiladi. 

- Bellashuv elementlari olib kiriladi. 

- Didaktik masalaning yechilishi oʻyin natijasi bilan bogʻlanadi. 

    Oʻyinlar qoidasi “qat’iy” yoki “ qat’iy boʻlmagan” oldindan qabul qilingan yoki 

oʻyin davomidan  tuziladigan boʻlishi mumkin 

Bolaga yoʻnaltirilgan ta’limda rivojlantiruvchi  muhitning ahamiyati 

Muhit  MTMda  bolani  oʻrab  turgan,  uning  rivojlanishiga ta’sir 

koʻrsatadigan hamma narsalarni, shu jumladan, binolarning rejalashtirilishi va 

oʻlchamlari, hovlidagi oʻyin maydonchasi, guruhdagi mebel, materiallar, jihozlar, 

oʻyinchoqlarni oʻz ichiga oladi.  

Bola  shaxsiga  yoʻnaltirilgan ta’limda  maktabgacha  ta’lim  muassasasi 

muhitida bolalarning kognitiv (aqliy), nutq va  muloqotchanlik, ijtimoiy-hissiy 

hamda jismoniy motor   rivojlanishiga sharoit yaratilishini  ta’minlash juda 

muhimdir. Bolaning rivojlanishiga sharoit nafaqat guruh xonalarida,  balki 

muassasa hovlisida, yoʻlaklarida, oʻyin maydonchalarida ham yaratilgan boʻlishi 

shart. 

Xona va bino – bu bolaning rivojlanishi uchun muhim boʻlgan ichki 

omillardir, oʻyin maydonchalari, muassasaning atrofi esa tashqi omillar boʻlib 

xizmat qiladi. 

 Bola shaxsini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan oʻquv muhiti ta’lim-tarbiya 

jarayonida bolaning yoshi, psixologik, fiziologik xususiyatlarini toʻliq hisobga 

olgan holda eng qulay shart-sharoitlarni ta’minlashga xizmat qiladi. 

Rivojlantiruvchi  muhitda  oʻyin  markazlari 

Guruhdagi  barcha  materiallar  va  jihozlar  sohalar  boʻyicha tartibga 

solinishi lozim. Bu bolalar oʻyinlari va ishlarining yanada qulay uyushtirilishiga 

yordam beradi. Bu sohalar oʻyin markazlari  deb nomlanadi. Har  bir  guruhda  

quyidagi markazlar boʻlishi maqsadga muvofiqdir: 

Bolaga yoʻnaltirilgan muhitning talablari 

 Bolaning sogʻligini qoʻllab-quvvatlashga mos: yorugʻlikning yetarli boʻlishi, 

toza havo, toza joy va issiq xona 

 Bolani nooʻrin hodisalardan xavfsiz saqlaydigan joy 

 Harakat, tajriba va kashf qilishga ragʻbat koʻrsatish, ya’ni MTM hududining 

barcha joylarida bunga imkon boʻlsin. Masalan: oʻyin maydonchasida suv va qum 

bilan tajribalar oʻtkazish, koridorda turli oʻsimliklarning oʻsishini kuzatish,  

 Guruhdagi barcha jihoz va qoʻllanmalar bolaning  boʻyi yetadigan darajada 

boʻlishi va bola ulardan bemalol foydalana oladigan boʻlishi kerak,   
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 Bolalar oʻrtasida hamkorlik va muloqotga ragʻbat bildirish (kichik guruhlarga 

boʻlinib va juft boʻlib ishlashlari, oʻyinlar oʻynashlariga sharoit yaratilgan boʻlishi 

kerak),  

 Tegishlilik hissi, xavfsizlik va erkinlik hissi, 

 Turli madaniyatlar mavjudligini his qildirish,  

 Xonani bolaning har tomonlama rivojlanishini ta’minlaydigan qismlarga 

boʻling va u yerda: oʻyinchoqlar, konstruktsiyalar, belgilar, raqamlar, soʻzlar va 

x.k. boʻlsin.  

 Mebel bolaning jismoniy holatiga va erkin harakatlana olishiga toʻsiq 

boʻlmaydigan qilib joylashtirilgan boʻlsin, bola oʻziga tegishli mebelni bemalol 

harakatlantira olsin, nogironlarga mos mebel ham boʻlishi kerak.  

 Tarbiyachi va bolalarga ham qulay boʻlishi 

 Bolaning idrok etish qobiliyatini rivojlantiruvchi va ijod qilishga undovchi 

turli shakl va rangdagi materiallar bilan ta’minlash  

 Iloji boricha juda koʻp narsalarni bitta joyga ilib qoʻymaslik, bu bolaning 

jismlarni ajratib olishiga halaqit beradi 

 Bolaga erkin tanlash imkoniyatini berish va mustaqil qaror qabul qilishga 

undash 

 Oʻz tengdoshlari bilan munosabatga kirishishiga yordam berish  

 Kundalik qilinadigan ishlarni biror jadvalda bola koʻra oladigan va  

tushunadigan holatda ilib qoʻyish.  Buni soʻzlar hamda simvollar bilan tasvirlash. 

 Ota-onalar va maktabgacha ta’lim muassasasi oʻrtasida iliq munosabatni 

shakllantiruvchi muloqotni oʻrnatishga imkon beruvchi muhitni yaratish. 

Bolalarning, oilasining fotosuratlarini ilib qoʻyish, bolalar va onalar birga 

shugʻullanishlari uchun xona ajratish va h. 

Xrestomatiya 

Muhitni baholash:  nimadan boshlash kerak? 

Atrofga qarang. Bizning jamiyatda bolalar oʻyinga oʻz  xohishlari bilan 

kirishmoqdalarmi? Ular koʻchada va bozorlarda oʻynaydilarmi? Ular koʻchada 

oʻynashni yoqtiradilarmi yoki bino ichidami?  Biz bir ish boshlashni qaror 

qilishimizdan avval muhitning oʻzini baholab olishimiz kerak. 

Ota onalar, vasiylar va pedagoglar quyidagi savollarni koʻrib chiqishlari 

lozim: 

 

 Mening  farzandim (bola) jamoa boʻlib  oʻynaydimi? Oʻynasa, qanday 

(faol, passiv va h.k. . )? 
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 Uning faol oʻyinini men ragʻbatlantiramanmi yoki qarshilik 

koʻrsatamanmi?  

 Men bolalarni (farzandimni) kerakli oʻyin materiallari bilan 

ta’minlaymanmi?  

 Uy yoki maktabgacha ta’lim muassasasi bola oʻyini uchun bexatar joy 

hisoblanadimi? 

 Kun davomida bolalar oʻynashi uchun joy yetarlimi? 

 Ota onalar (pedagoglar) oʻyin materiallari va zaxiralari bilan 

qiziqadilarmi? 

 Bolaning oʻyindagi oʻsishini men baholaymanmi? 

Shu tariqa jamiyatning  zaxiralarini ham baholash lozim, masalan: koʻcha va 

binolarda oʻyin muhitining majudligini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Bola rivojlanishiga yagona yondashuv 

 Bola toʻlaqonli shaxs sifatida 

Butun dunyoda, bolaning rivojlanishiga dominant yondoshuv yagonadir. Bola 

yaxlitlik sifatida qaraladi, tanasi, aqli, hissiyoti va ijodkorligini inobatga olgan 

xolda. Shu bilan birga shaxsiy tarixi va ijtimoiy kelib chiqishi ham11.  

                                                 
11 Moss, P., Petrie, P. (2002), From Children’s Services to Children’s Spaces: public provision, 

children and childhood. London: Routledge Falmer. 
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Bu rivojlanish nazariyasi dunyoning barcha davlatlarida turli ilmiy ishlarda 

koʻrib chiqilgan.  

Ilmiy tadqiqotlar bolaning rivojlanishi va ovqatlanishidagi sifat, e’tibor 

berish, va albatta, oʻqitish orasida bogʻliqlik borligini koʻrsatdi. Aniq qilib 

aytadigan boʻlsak, 0-6/7 yosh bolalar orasidagi rivojlanishda, muhim narsalar bu:  

 Jismoniy, aqliy, ijtimoiy, hissiy va ruhiy baholash yoshi kattaroq 

bolalardan kattalarning rivojlanish fazasi turlicha boʻladi va  oʻzining ritmi, 

bosqichlari va koʻrsatmalari bilan farq qiladi. 

 Zamonaviy jamiyatlarda, bolaning jismoniy, aqliy, bilishi(idrok etishi) 

va ijtimoiy hissiy koʻnikmalari progressiv transformatsiyalar bilan bogʻliq. 

Transformatsiyaga qobiliyatlarning rivojlanishi, qanchalik rivojlanganligi, 

muloqot, oʻynash va oʻrganish kiradi. Bu davr bola ota-onasi, aka-ukasi, 

tengdoshlari bilan muloqotga eng muhtoj davr hisoblanadi; 

 Bolaning rivojlanishi juda hissiyotli boʻladi, shuning uchun 

ovqatlantirishda ota-onaning mehri kam boʻlsa, yoki e’tiborsizlikka yoʻl 

qoʻyilsa, bolaning rivojlanishiga zarar yetadi 

 Xoh ichkarida boʻlsin, xoh tashqarida boʻlsin,  bolaning 

harakatlanishini cheklab qoʻyadigan muhit boʻlmasligi kerak hamda xavfsiz 

boʻlishi kerak. 

 Minglab tamoyillar haqida gapirishimiz mumkin, lekin  aynan bittasi 

toʻgʻri degan tushuncha yoʻq, chunki bola yashagan davr, sharoit, oila, ijtimoiy, 

iqtisodiy, siyosiy va bir qancha yana hos faktorlar mavjud. 

Ilk davrlardagi aralashuv bolaning aqliy va jismoniy faoliyatidagi                                                                                                                                                                                                                                                                             

kamchiliklarini bartaraf etadi. 

Xulosa shundan iboratki, biz,  ilm fan,  bolaning dastlabki olti yoshi uning 

keyingi rivojlanishi uchun juda muhim davr ekanligiga qoʻshilamiz.  

 

 Bola rivojlanishiga yagona yondashuv deganda nimani tushunamiz? 

Bola haqidagi umumiy tushunchada insoniyatning barcha sohalardagi yutugʻi 

va rivojlanishi oʻzaro bogʻliq.  

Atrof muhit bilan muloqotga kirib, bola xam shu muhitga aralashganini 

tushuna boshlaydi. Har bir bolaning atrof muhitni “ishgʻol qilishi” uning murakkab 

bosqichlarni bosib oʻtayotganligini bildiradi. Bunga harakatlar, hissiyotlar va 

jarayonlar kiradi. 

Barcha rivojlanish doiralari bir-biriga bogʻliq. Ya’ni bitta doiradagi 

rivojlanish ikkinchi doiraga ta’sir qiladi. Shuning uchun ham har bir doiraga 

toʻgʻridan-toʻgʻri va aniq murojaat qilinsa,  oʻrganish oson va tajriba orttirish oson 

kechadi. Bola rivojlanishining bosqichlari turli xildir, ya’ni bir bola bir holatda tez 

rivojlansa, ikkinchisi boshqa bir holatda tez rivojlanadi. Har bir rivojlanish 

doirasining oʻziga xos xususiyatlari mavjud. Bir doiradagi maqsadlarga erishib,  

oʻz-oʻzidan ikkinchi doiraning maqsadlariga ta’sir qilamiz. Masalan, agar bir 

jismni bola oʻzi mustaqil yeya olsa, unga yordam berib,  biz motor koʻnikmalari, 
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koʻz-qoʻl muvofiqligi, e’tibor, hissiy ta’sirlar bilan oʻzaro munosabatlarga 

kirishishni (qoʻllab-quvvatlash, maqtov, oʻziga ishonch) til va lugʻat (taomning 

nomi, idishlarning nomi) rivojlantiramiz. Xuddi shu tarzda tilni qay darajada 

oʻrganganligi bolaga kattalar va tengdoshlar bilan munosabatga kirishishga yoki 

kirisha olmasligiga sabab boʻla oladi. 

Mazkur sohani chuqurroq oʻrganishdan asosiy maqsad uni kategoriyalarga 

boʻlishdir. Aslini olganda esa shuni doimiy ravishda esda tutish lozimki,  

rivojlanayotgan hamma sohalar oʻta muhim hisoblanib bir-birini oʻzaro 

toʻldirib boradi. Hech qaysi soha mustaqil ravishda rivojlana olmaydi va har bir 

koʻnikma sodda boʻladimi yoki murakkabmi,  boshqa koʻnikmada oʻz ifodasini 

topadi.  

Rivojlanish doiralarining oʻzaro bogʻlikligidan tashqari,  integratsiya 

yondoshuvi ham bola rivojlanishiga taalluqi hamma sektorlarni oʻzaro bir-biriga 

bogʻlab yuboradi, ular: ta’lim, e’tibor va himoyadir.  

Bolalarda mayda qoʻl motorikasini rivojlantirish 

Bolalarning mayda qoʻl motorikasini rivojlantirish ular tafakkurining kuchli 

rivojlanishiga zamin tayyorlashi koʻp psixolog va pedagoglar tomonidan ta’kidlab 

oʻtilgan. Masalan, M.I.Koltsova, Ye.I.Isenina, A.V.Antakova-Fomina va boshqalar 

mayda qoʻl motorikasining rivojlanganligi bolalar nutqini shakllanishida ijobiy 

ta’sir koʻrsatadi deb ta’kidlasalar.  P.Losev mayda qoʻl motorikasi va barmoqlar 

harakatini mutanosibligi bolalarni maktabgacha yoshda toʻgʻri rivojlanishining eng 

muhim masalalardan biridir, deb hisoblaydi.  

N.S.Jukova, Ye.M.Mastyukova, T.B.Filecheva, S.I.Bot va boshqalarning 

maxsus adabiyotlarida boʻlsa, mayda qoʻl motorikasini rivojlantirish yoʻllari orqali  

nutqida nuqsoni boʻlgan bolalarning nutqini toʻgʻri shakllantirishga yoʻnaltirilgan 

usullar berilgan. 

Shuningdek, M.Montessorining  didaktik materiallari ham, aynan sensorika 

va motorikani rivojlantirishga qaratilgan hamda eng, avvalo, bolaga uning oʻz 

yoshiga mos motorika va sensorika orqali ruhiy shakllanishiga yordam beradi. 

Didaktik maqsadlarga qaratilgan motorika umumiy, hissiy, nutqiy va ijtimoiy 

rivojlanishga ta’sir etadi. 

Bola rivojlanishiga yagona yondфshuv 

 Bola toʻlaqonli shaxs sifatida 

Butun dunyoda, bolaning rivojlanishiga dominant yondoshuv yagonadir. Bola 

yaxlitlik sifatida qaraladi, tanasi, aqli, hissiyoti va ijodkorligini inobatga olgan 

holda. Shu bilan birga shaxsiy tarixi va ijtimoiy kelib chiqishi ham12.  

Bu rivojlanish nazariyasi dunyoning barcha davlatlarida turli ilmiy ishlarda 

koʻrib chiqilgan.  

                                                 

12 Moss, P., Petrie, P. (2002), From Children’s Services to Children’s Spaces: public provision, 

children and childhood. London: Routledge Falmer. 
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Ilmiy tadqiqotlar bolaning rivojlanishi va ovqatlanishidagi sifat, e’tibor 

berish, va albatta, oʻqitish orasida bogʻliqlik borligini koʻrsatdi. Aniq qilib 

aytadigan boʻlsak, 0-6/7 yosh bolalar orasidagi rivojlanishda, muhim narsalar bu:  

 Jismoniy, aqliy, ijtimoiy, hissiy va ruhiy baholash yoshi kattaroq 

bolalardan kattalarning rivojlanish fazasi turlicha boʻladi va  oʻzining ritmi, 

bosqichlari va koʻrsatmalari bilan farq qiladi. 

 Zamonaviy jamiyatlarda, bolaning jismoniy, aqliy, bilishi(idrok etishi) 

va ijtimoiy hissiy koʻnikmalari progressiv transformatsiyalar bilan bogʻliq. 

Transformatsiyaga qobiliyatlarning rivojlanishi, qanchalik rivojlanganligi, 

muloqot, oʻynash va oʻrganish kiradi. Bu davr bola ota-onasi, aka-ukasi, 

tengdoshlari bilan muloqotga eng muhtoj davr hisoblanadi; 

 Bolaning rivojlanishi juda hissiyotli boʻladi, shuning uchun 

ovqatlantirishda ota-onaning mehri kam boʻlsa, yoki e’tiborsizlikka yoʻl 

qoʻyilsa, bolaning rivojlanishiga zarar yetadi 

 Xoh ichkarida boʻlsin, xoh tashqarida boʻlsin,  bolaning 

harakatlanishini cheklab qoʻyadigan muhit boʻlmasligi kerak hamda xavfsiz 

boʻlishi kerak. 

 Minglab tamoyillar haqida gapirishimiz mumkin, lekin  aynan bittasi 

toʻgʻri degan tushuncha yoʻq, chunki bola yashagan davr, sharoit, oila, ijtimoiy, 

iqtisodiy, siyosiy va bir qancha yana xos faktorlar mavjud. 

Ilk davrlardagi aralashuv bolaning aqliy va jismoniy faoliyatidagi                                                                                                                                                                                                                                                                             

kamchiliklarini bartaraf etadi. 

Xulosa shundan iboratki, biz,  ilm fan,  bolaning dastlabki olti yoshi uning 

keyingi rivojlanishi uchun juda muhim davr ekanligiga qoʻshilamiz.  

 

 Bola rivojlanishiga yagona yondoshuv deganda nimani 

tushunamiz? 

Bola haqidagi umumiy tushunchada insoniyatning barcha sohalardagi yutugʻi 

va rivojlanishi oʻzaro bogʻliq.  

Atrof muhit bilan muloqotga kirib, bola ham shu muhitga aralashganini 

tushuna boshlaydi. Har bir bolaning atrof muhitni “ishgʻol qilishi” uning murakkab 

bosqichlarni bosib oʻtayotganligini bildiradi. Bunga harakatlar, hissiyotlar va 

jarayonlar kiradi. 

Barcha rivojlanish doiralari bir-biriga bogʻliq. Ya’ni bitta doiradagi 

rivojlanish ikkinchi doiraga ta’sir qiladi. Shuning uchun ham har bir doiraga 

toʻgʻridan-toʻgʻri va aniq murojaat qilinsa,  oʻrganish oson va tajriba orttirish oson 

kechadi. Bola rivojlanishining bosqichlari turli xildir, ya’ni bir bola bir holatda tez 

rivojlansa, ikkinchisi boshqa bir holatda tez rivojlanadi. Har bir rivojlanish 

doirasining oʻziga xos xususiyatlari mavjud. Bir doiradagi maqsadlarga erishib,  

oʻz-oʻzidan ikkinchi doiraning maksadlariga ta’sir qilamiz. Masalan, agar bir 

jismni bola oʻzi mustaqil yeya olsa, unga yordam berib,  biz motor koʻnikmalari, 

koʻz-qoʻl muvofiqligi, e’tibor, hissiy ta’sirlar bilan oʻzaro munosabatlarga 
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kirishishni (qoʻllab-quvvatlash, maqtov, oʻziga ishonch) til va lugʻat (taomning 

nomi, idishlarning nomi) rivojlantiramiz. Xuddi shu tarzda tilni qay darajada 

oʻrganganligi bolaga kattalar va tengdoshlar bilan munosabatga kirishishga yoki 

kirisha olmasligiga sabab boʻla oladi. 

Mazkur sohani chuqurroq oʻrganishdan asosiy maqsad uni kategoriyalarga 

boʻlishdir. Aslini olganda esa shuni doimiy ravishda esda tutish lozimki,  

rivojlanayotgan hamma sohalar oʻta muhim hisoblanib bir-birini oʻzaro 

toʻldirib boradi. Hech qaysi soha mustaqil ravishda rivojlana olmaydi va har bir 

koʻnikma sodda boʻladimi yoki murakkabmi,  boshqa koʻnikmada oʻz ifodasini 

topadi.  

Rivojlanish doiralarining oʻzaro bogʻlikligidan tashqari,  integratsiya 

yondoshuvi ham bola rivojlanishiga taa’lluqli hamma sektorlarni oʻzaro bir-biriga 

bogʻlab yuboradi, ular: ta’lim, e’tibor va himoyadir.  
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